
RK-07-2025-28

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - investiční příspěvky na
částečné financování spoluúčasti v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy pro
rok 2025

pro: jednání rady kraje č. 07/2025 dne 3. 3. 2025
zpracoval: L. Kosmáková, M. Sedláková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč
Předmět: Žádosti o navýšení finančních prostředků na částečné financování spoluúčasti v rámci
dotačního programu 129 720 Centra odborné přípravy pro rok 2025
Realizace: Schválení navrženého rozpočtového opatření a změny závazných ukazatelů
Kvantifikace: 952 000 Kč
Důvod: Dofinancování minimálního podílu spoluúčasti příjemce dotace

Popis problému:

Dvě školské příspěvkové organizace jsou se souhlasem zřizovatele zapojeny do dotačního
programu 129 720 Centra odborné přípravy 2024-2028. V rámci programu dojde k modernizaci
vybavení center učebními pomůckami, které umožní žákům a studentům osvojit si základní
odborné dovednosti nezbytné pro výkon budoucího povolání.
Dle Zásad, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací z tohoto programu, je výše
dotace z Ministerstva zemědělství stanovena v maximální výši 75 % prokazatelně vynaložených
výdajů, resp. může činit max. 1 428 000 Kč. Spoluúčast příjemce dotace je ve výši min. 25 %.
 

Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola plánuje v roce 2025 pro potřeby
praktické výuky pořízení moderního rozmetadla chlévské mrvy s možností rozmetání
vápence včetně softwaru pro precizní zemědělství. Pořizovací cena rozmetadla činí
2 300 000 Kč a spoluúčast organizace v souladu se zásadami je 872 000 Kč.
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč plánuje
v roce 2025 pro potřeby praktické výuky předmětu Agropodnikání pořízení traktoru s GPS
navigací a autopilotem, ISO Bus kompatibilní, s Telematikou přenosu dat, který splňuje
současné požadavky na nejmodernější technologie pro práci nejen na poli, ale také pro
přenos dat do učeben školy. Pořizovací cena traktoru je 2 466 795 Kč a spoluúčast
organizace 1 038 795 Kč.

 
Vzhledem k vysokým nákladům na pořízení učebních pomůcek požádaly obě organizace o
dofinancování ve výši minimální spoluúčasti, tedy o částku 476 000 Kč v jednotlivém případě,
která bude proplacena na základě předložení věcného plnění. Žádosti organizací včetně
zdůvodnění pořízení učebních pomůcek obsahuje příloha č. RK-07-2025-28, př. 1.
Rozdíl mezi pořizovací cenou, dotací a investičním příspěvkem od zřizovatele uhradí organizace z
vlastních prostředků fondu investic.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření a změnu
závazného ukazatele "Investiční příspěvek" u dotčených školských příspěvkových organizací.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-28pr01.pdf


Zapojení do výše uvedeného programu přispívá ke zvýšení kvality odborného vzdělávání žáků
těchto škol, kteří se naučí pracovat s nejnovějšími mechanizačními prostředky, prvky digitalizace,
automatizace a robotizace. S tímto navýšením nebylo v rozpočtu kapitoly Školství, mládeže
a sportu počítáno, proto je navrhováno krytí za použití kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky
Péče o lidské zdroje a majetek kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření. Aktuální stav kapitoly Rezerva a
rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 39 840 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3122 -
Střední odborné školy o částku 476 000 Kč a § 3127 - Střední školy o částku 476 000 Kč při
současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde
nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 952 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele "Investiční příspěvek" o částku 476 000 Kč u České
zemědělské akademie v Humpolci, střední školy, IČO 62540050 na dofinancování
spoluúčasti z dotačního programu Centra odborné přípravy pro rok 2025;
zvýšení závazného ukazatele "Investiční příspěvek" o částku 476 000 Kč u Vyšší odborné
školy a Střední školy veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč, IČO 60418460 na
dofinancování spoluúčasti z dotačního programu Centra odborné přípravy pro rok 2025.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2025

2 / 2


